

Prédio sede da Prefeitura Municipal de Pacajá, na Av. João Miranda dos Santos, 67, Bairro Novo Horizonte, local onde também poderá ser adquirido o Edital e seus anexos, no horário de 08h00min as 13h00min horas em dias úteis.

Pacajá/PA, 26 de merço de 2015 CLÁUDIO SABINO DA SILVA

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGĂU Nº 9/2015-01SEMURB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, mediante o (a) Pregoeiro (a) devidamente designado (a), torna público que às 09:00 homas do dia 13 de Abril de 2015, fará realizar licitação na modatidade PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo menor preço, para REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO E INSTALÇÃO DE CONTENTORES DE LIXO EM PDA (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), DESTINADOS AO ACONDICIONAMENTO E COLETA SELETIVA DE RESIDUOS SÓLDOS, NOS ORGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARA, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências da Coordenadoria de Licitações e Contratos.

O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº

tações e Contratos.

O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, utilizando-se subsidiariamente as normas da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores, e demais normas via gentes aplicáveis ao caso.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente (das 8h às 12h).

Persuapebas - PA, 27 de março de 2015 LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS

AVISO DE PRORROGAÇÃO TOMADA DE PRECOS Nº 4/PMS/2015

A Prefeitura Municipal de Salinópolis/PA, através da Presidente da Comissão de Licitação, comunica que realizará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO n°094/2015, do tipo menor preço, regime de empretiada por preço global, que tem como objeto execução de piso, arquibancada e cobertura de quadra em estrutura meláica, nas dimensões (19x33 m m) da escola municipal Jalile Sanjad de Sousa, localizada na sede do município de Salinópolis - Pa. Com data de Abertura em 2014/2015 as 9/09h0/min. PRORROGADA PARA O DIA 06/04/2015.Local:Auditório da Prefeitura Municipal de Salinópolis,silo à 1 v.Pr. Ananias Vicente Rodrigues n°118, Centro, Salinopolis-PA. Horário prefeitada edital 08:00 as 12:30h.Fone: 91-92302079,email:pms\_salinopolis@hotmail.com.

Em 26 de março de 2015. TATIANA DO SOCORRO MARTINS

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISOS DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Fundo Municipal de Saúde, avisa aos in-teressados que realizará licitações no seguinte endereço: Rua Zeca Abreu, 50 - Centro, na modalidade:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15-8MS/2015

No dia 10 de abril de 2015 às 09:00 horas. Objeto: Aquisição de 01 aparelho de Raio X, para atender o Hospital Municipal São Francisco de Assis.

#### PREGÃO PRESENCIAL Nº 16-SMS/2015

No dia 13 de abril de 2015, às 09:00 horas. Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviço de locação de máquinas copiadoras (Xerox) para a Secretaria Municipal de Saúde.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17-SMS/2015

No dia 14 de abril de 2015, às 09:00 horas. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de link dedicado de internet, para atender a Secretaria Municipal de Saúde. Cópias dos Editais serão oblidas através do e-mail saudelicita@gmail.com ou, www.pm-saraguaia.pa.gov.br ou ainda na sala da Comissão de Licitação, no endereco acima.

ana do Aragunia-PA, 27 de março de 2015. ADVALDO RODRIGUES DA SILVA

No Pregão Presencial 011-SMS/2015, publicado no diário oficial da União nº 055, seção 03, página 199 (de 23/03/2015), Onde se lê 02 de abril de 2015 as 09:00 horas, ler-se-á 10 de abril de 2015, as 14:00 horas.

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU

AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2015

CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE SERVIÇOS DE MEDICOS (CL.NICA GERAL) E SERVIÇOS UL-TRASSONOGRAFIA PARA ATENDIMENTO NAS UNIDADES DE SAUDE DO MUNICIPIO, CONFORME CRONOGRAMA EX-PEDIDO PELA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAUDE - SEMSA. Abertura: 13/04/2015 às 09h00m.

#### PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2015

AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS DESTINADAS A SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA. Abertura: 1304/2015 às 16h60m.

EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 7h30m às 12h00m.

#### PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2015

Aquisição de moveis, portas, portais alisar em madeira cadeira es-colar, para atender as necessidades das escolas da rede municipal de ensino e da Secrelaria Executiva Municipal de Educação. Abertura: 13/04/2015 às 14h30m.

#### PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2015

AQUISIÇÃO DE MADEIRAS BENEFICIADAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Abertura: 13/04/2015 às 15h30m.

#### PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2015

AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA (MATÉRIAS DE PROCESSAMENTO DE DADOS) E EQUIPAMENTO ENERGÉTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Aberiura: 14/04/2015 \$\tilde{0.085000}\$

as 08630m. EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no En-dereço; Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 7h30m às 12h00m.

HARLENILSON MATOS DA SILVA Chefe de Departamento de Licriações e Cor

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JÔAO DO ARAGUAIA

#### EXTRATOS DE REGISTRO DE PRECOS

Ata de Registro de Preços nº 001/2015 Pregão Presencial 9/2015-01-PMSJA Confratante: PREF. MUN. DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA - PA CNPJ: 05.854.534/0001-07.

CNPJ: 05.854.534/0001-07.

Contratadas: PARANÁ COM. DE COMBUST. SERV. AUTOMOT. LTDA - CNPJ 10.421.843/0001-15 no valor de R\$ 2.333.780,00 (dois milhões trezentos e trinta e três mil setecentos e oitenta reais) e T DE S SARAIVA COMERCIO-OME - CNPJ 16.979.764/0001-00 no valor de R\$ 2.375.939,20 (dois milhões trezentos e setenta e cinco mil novecentos e trinta e nove reais e vinte centavos).

Objeto: Combustíveis: óteo diseal comum e s10, gasolina, ófeos e filtros lubrificantes. Vigência: 06/03/2015 a 06/03/2016.

Ala de Registro de Preços nº 002/2015
Pregão Presencial 9/2015-02-PMSJA
Contratante: PREF. MUN. DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA - PA
CNPJ: 05.884.534/0001-07.
Contratada: COMERCIAL DO Ó LTDA
CNPJ 05.784.965/9001-98 no valor de R\$ 450.973,28 (quatrocentos e
cinquenta mil novecentos e setenta e três reais e vinte oito cenlavos). Objeto: Materiais de expediente e papelaria. Vigência: 06/03/2015 a

06/03/2016.

Ata de Registro de Preços nº 003/2015 Pregão Presencial 9/2015-03-PMSJA Contratante: PREF. MUN. DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA - PA CNP2: 03.854\_534/0001-07.

CNPJ: 05.854.534/0001-07.
Contratada: DE PNEUS COMÉRCIO LTDA - EPP
CNPJ 09.647.935/0001-39 no valor de R\$ 1.645.230,00 (um milhão seiscentos e quarenta e cinco mil duzentos e trinta reais).
Objeto: Pneus, câmaras de ar e fitão para manutenção da frota de veículos. Vigência: 06/03/2015 a 06/03/2016.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 904/2015 Pregão Presencial 9/2015-04-PMSJA Contratante: PREF. MUN. DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA - PA CNP2: 05.854\_534/40091-07.

CNPJ: 05.854.534/0001-07.

Contratadas: A S S MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - CNPJ 10.873.869/0001-02 no valor de R\$ 188.479,72 (cento e oitenta e oito mil qualtrocentos e setenta e o nove raise se setenta e dois centavos) e J R ALVES DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP - CNPJ 21.272.199/0001-87 no velor de R\$ 477.195.09 (quatrocentos e setenta e sete mil cento e noventa e cinco reais).

Objeto: Material de construção, inidráutico, hidro sanitário, pinfura em geral, elétrico e para iluminação pública. Vigência: 06/03/2015 a 06/03/2016.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2015 Pregão Presencial 9/2015-08-PMSJA Contratante: PREF. MUN. DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA - PA

Contratante: PRLE, MUN. DE SAU JUNU DO GRADAGIA - L. CNPJ: 05.84.534(0001-07.

CONTRIBUTE SAS 534(0001-07.

CONTRATADA: MB ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME
CNPJ: 08.036.775/0001-29 no valor de R\$ 369.080,00 (trezentos e sessenta e nove mil e otienta reais).

Objeto: Materiais e equipamentos de informática em geral para atender a Prefeitura e seus órgãos. Vigência: 10/03/2015 a 10/03/2016.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2015
Pregão Presencial 9/2015-11-PMSJA
Contratante: PREF. MUN. DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA - PA
CNP1: 05.854.534/0001-07.
Contratadas: CALL COMÉRCIO DE COMPUTADORES LTDA ME - CNP1 07.365.662/0001-04 no valor de RS 641.421,00 (seisscentos e quarenta e um mit quatrocentos e vinte e um reais, MB
ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME CNP1 08.036.775/0001-29 ROCHA COMERCIO E SERVIÇOS - ME CNPJ 08.036.775.0001-29 no valor de R\$ 766.252,00 (sefecentos e sessenta e seis mit eduzentos e cirquenta dois reais) e T. S. FRANCO JUNIOR COMÉRCIO - ME - CNPJ 02.219.339/0001-09 no valor de R\$ 369.015,00 (trezentos e essesneta e nove mit e quinze reais). Objeto: Materiais permanentes. Vigência: 06/03/2015 n 06/03/2016. Aviso de Licitação Deserta A Pref. Mun. de São João do Aragunia - PA toma priblico que o Pregão Presencial 9/2015-10-PMSIA foi considerado DESERTO pelo não comparecimento de Licitantes. ## Ass Jakson Ribeiro da Silva ## CAR Pregoeiro Substituto

# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

#### EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº: 20150063

Contrato nº: 20150063
Origem: Dispensa de licitação nº 7/2015-00092
Contratante: Fundo Municipal de Educação
Contratada(o): Bombons e Descartaveis lída
Objeto: Aquisição de gêneros alimenticios para atender as necessidades do programa de alimentação escolar (pnae) do Municipio de
São Miguel do Guamã, em virtude de itens fracassados no processo
9/2015-00007 e no processo 9/2015-00012, e produtos pereciveis até a realização de um novo processo licitalório.
Valor tolat: 86 6:00,00 (seis mit, esiscentos reais)
Programa de trabalho: exercicio 2015 atividade
0403.123610005.2.013 manutenção de programa de alimentação escolar pnae, classificação econômica 3.3.90,30.00 material de consumo, subelemento 3.3.90,30.07, no volor de 18 6:00,00
Vigência: 20 de março de 2015 a 30 de abril de 2015
Data da assinatura: 20 de março de 2015

Contrato nº: 20150064
Origem: Dispensa de licitação nº 7/2015-00002
Contratante: Fundo Municipal de Educação
Contratante: Fundo Municipal de Educação
Contratante: Pundo Municipal de Educação
Contratando: O: Mercantil e Panificadora Primus LTDA - ME
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do programa de alimentação escolar (pnae) do Municipio de
São Miguel do Guamã, em virtude de itens fracassados no processo
9/2015-00007 e no processo 9/2015-00012, e produtos pereciveis até
a realização de um novo processo licitatório

a realização de um novo processo licitatório. Valor total: r\$ 182.210,00 (cento e oitenta e dois mil, duzentos e dez reais)

reais)
Programa de trabalho: exercício 2015 afividade 0403.123611005.2.013 manutenção de programa de alimentação escolar pnae, classificação econômica 3.3.90.30.00 material de consumo, subelemento 3.3.90.30.07, no valor de r\$ 182.210,00 Vigência: 20 de março de 2015 a 30 de abril de 2015 Data da assinatura: 20 de março de 2015

Contrato nº: 20150065 Origem: Dispensa de licitação nº 7/2015-00002 Contratante: Fundo Municipal de Educação Contratada(o): Raimundo Tarcizo O. Silva - EPP

Contratada(o): Raimundo Tarcizo O. Silva - LPIP
Objeto: Aquisição de gêneros alimenticios para atender as necessidades do programa de alimentação escotar (panae) do Município de
São Miguel do Guamã, em virtude de itens fracassados no processo
9/2015-00007 e no processo 9/2015-00012, e produtos pereciveis até
a realização de um novo processo licitatório.
Valor total: r\$ 126.957.50 (cento e vinte e seis mil, novecentos e
cinquenta e sete reais e cinquenta centavos)

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenlicidade.html, pelo código 00032015033000214

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

#### ESTADO DO PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 9/2015-01SEMURB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, mediante o (a) Pregoeiro (a) devidamente designado (a), torna público que às 09:00 horas do dia 13 de Abril de 2015, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo menor preço, para REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONTENTORES DE LIXO EM PDA (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), DESTINADOS AO ACONDICIONAMENTO E COLETA SELETIVA DE RESÍDUOS SÓLIDOS, NOS ORGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ., PRECELTURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARA, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizarse nas dependências da Coordenadoria de Licitações e Contratos. O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, utilizando-se subsidiariamente as normas da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores, e demais normas vigentes aplicáveis ao caso.

Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos sados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da LEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro

dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente (das Bh as 12h). PARAUAPEBAS - PA, 27 de Março de 2015.

LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Protocolo 811510

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUATA- PA LICITAÇÃO FRACASSADA PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/15 A PREFEITURA MUNICIPAL, inscrito no CNPJ (MF) nº 05.832.977/0001-99, torna público que o Pregão Presencial de

nº 014/15, relativo ao processo administrativo de nº 014/15 destinado Contratação de empresa para locação de veículos, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, Manutenção da Secretaria de Infraestrutura e Transportes, Manutenção da Secretaria Municipal de Agricultura e Secretaria Municipal de Saúde foi dado como FRACASSADA

José Pereira dos Santos

Pregoeiro

# PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
DO ARAGUAIA- PA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/15

A PREFEITURA MUNICIPAL, inscrito no CNPJ (MF) nº
05.832.977/0001-99, torna público, que fará realizar,
às 09:00 horas do dia 15 de abril de 2015, Licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, que tem como objeto: Contratação de empresa para locação de velculos, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, Manutenção da Secretaria de Infraestrutura e Transportes, Manutenção da Secretaria Municipal de Agricultura e Secretaria Municipal de Saude. Cópias do Edital serão obtidas através do email pmsalicitacac@bol.com ou ainda na sala da Comissão de Licitação, no endereço sede na Av. Gilberto Carvelli, s/nº, Centro.

José Pereira dos Santos Pregoeiro

Protocolo 810733

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO:

Pregão Presencial 011-5MS/2015, publicado no diário oficial do Esta do do Pará nº 32852 (de 23/03/2015), página 69, Onde se lê 02 de abril de 2015 as 09:00 horas, ler-se-á 10 de abril de 2015 as 14:00 horas

#### AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Fundo Municipal de Saúde, avisa aos interessados que realizará licitações no seguinte endereço: Rua Zeca Abreu, 50 - Centro, na modalidade:

#### PREGÃO PRESENCIAL Nº 015-SMS/15

No dia 10 de abril de 2015 às 09:00 horas. Objeto: Aquisição de 01 aparelho de Raio X, para atender o Hospital Municipal São Francisco de Assis

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016-SMS/15

No dia 13 de abril de 2015, às 09:00 horas. Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviço de locação de máqui copiadoras (Xerox) para a Secretaria Municipal de Saúde

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017-5MS/15 dia 14 de abril de 2015, às 09:00 horas. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de link dedicado de internet, para atender a Secretana Municipal de Saúde. Cópias dos Editais serão obtidas através do e-mail <u>saudelicita@gmail.com</u> ou, <u>www.pmsaraguaia.pa.gov.br</u> ou ainda na sala da Comissão de Licitação, no endereço acima

Santana do Araguaia-PA, 30 de marco de 2015. Advaldo Rodrigues da Silva Pregoeiro

Protocolo 810768

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2015

Contratação de empresa para prestação de serviços de hospedagem em hotel destinados às secretarias: SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMCUIT, SEMTUR, SEMEL. SEMOB E SEMFI. Abertura: 13/04/2015 às 08h30m.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2015

Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de horas veículos com motorista, para suporte a secretaria municipal de obras, transportes e urbanismo. Abertura:

13/02/2015 às O9h30m.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 7h30m às 12h00m.

Harlenilson Matos da Silva

Chefe de Departamento de Licitações e Contratos.

Protocolo 810763

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE **TUCURUÍ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-001/2015-SEMEC
Município de Tucuruí, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93
e suas alterações e Lei n.º 10.520/02 torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº PP-CPL001/2015-SEMEC, Menor Preço Global, com abertura para od 13/04/2015 às 16:30 horário local. Objeto: Aquisição Mediante Sistema de Registro de Precos de Juvos Didáteos Septiales 13/04/2013 as 16:30 noranio local. Objeto: Aquisição Mediante Sistema de Registro de Preços de Livros Didáticos Seriados Consumiveis na Disciplina de Inglês para Atender os Alunos das Escolas do Ensino Fundamental (Urbana e Rural), do Município de Tucuruí (PA). O Edital estará disponível na sede da PMT, sito à: Travessa Raimundo Ribeiro de Sousa nº 01, Bairro: Centro sala de Licitaçõe

Tucurul-PA, sala de Licitações.

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-002/2015-SEMEC

Município de Tucuruí, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93
e suas alterações e Lei n.º 10.520/02 torna público que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº PP-CPL002/2015-SEMEC, Menor Preço Global por Lote, com abertura para o dia 13/04/2015 às 09:30 horário local. Objeto: Locação de Barcos e Veículos do Tipo Ónibus e Microônibus para Transportar Alunos Matriculados na Rede Municipal de Ensjno - Zona Urbana,

Rural e Ilhas do Municipio de Tucurui (PA), por um Periodo de 10 (Dez) Meses Letivos. O Edital estará disponível na sede da PMT, sito à: Travessa Raimundo Ribeiro de Sousa nº 01, Bairro: Centro Tucuruí-PA, sala de Licitações. Tucuruí (PA), 27 de Março de 2015. Maria do Carmo Rita - Pregoeira

Protocolo 811470

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 9/2015006PMVX. Abertura: às 09:00 horas do dia 09/04/2015, tipo menor preço, para aquisição de materiais esportivos paras subsidiar as diversas atividades esportivas e desportivas fontadas pola sermatais de esporte cultura e la programa con Musicípio. paras subsidiar as diversas auvideues esportanto de Município ofertadas pela secretaria de esportes cultura e lazer aos Município ofertadas pela secretaria de esportes cultura e lazer acontram-se à de Vitória do Xingu-PA. O edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala do Setor de Licitação, na Rua Manoel Feix de Farias, nº 174, Centro - Vitória do Xingu/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:30 às 11:30h.

Marcelo Marreiros

Protocolo 811627

## **EMPRESARIAL**

## ITAPITANGA INDÚSTRIA DE CIMENTOS DE MATO GROSSO 5/A CNPJ Nº 04.869.392/0001-80 EDITAL DE CONVOCAÇÃO EMPRESA BENEFICIÁRIA DOS INCENTIVOS FISCAIS DA

EMPRESA BENEFICIARIA DOS INCENTIVOS FISCAIS DA AMAZÓNIA - FINAM - Capital Autorizado: R\$ 25.027.040.7

Capital Subscrito e Integralizado: R\$ 1.845.562,22 - ASSEMBLEIAS GERAIS ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA - 5ão convidados os senhores acionistas da TIAPITANOS INDÚSTRIA DE CIMENTOS DE MATO GROSSO S/A, a se reunirem, em Assembleias acomplicados os senhores acionistas da TIAPITANOS INDÚSTRIA DE CAMENTOS DE MATO GROSSO S/A, a se reunirem, em Assembleias acomplicados os Extraordinárias as predictarem cumulativa. Gerais Ordinária e Extraordinária, a se reunirem, em Assembleias Gerais Ordinária e Extraordinária, a se realizarem cumulativa-mente, em 1ª convocação, no dia 09 de abril de 2015, pelas 10:00 (dez) horas, na sede social, sita na Travessa Padre Pru-dêncio, nº 90, Belém-PA, a fim de tratarem sobre a seguinte ordem do dia: 1) EM ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA: a) Apro-vação do Relatório da Administração, acompanhado do Balanço Patrimorial encerrado em 31/12/13, demonstrações financeiras correspondentes relatório dos Auditores Independentes. correspondentes, relatório dos Auditores Independentes e pa-recer do Conselho Fiscal; b) eleição dos membros do Conselho Fiscal; c) assuntos conexos e correlatos. 2) EM ASSEMBLEIA GE-RAL EXTRAORDINÁRIA: a) ratificação das deliberações tomadas na Assembleia Geral Ordinária supracitada; b) outros assuntos de interesse social. Belém-PA, 19 de março de 2015. Fernando João Pereira dos Santos - Presidente do Conselho de Adminis-tração e Diretor Presidente II.

Protocolo 808371

# Y.YAMADA S/A COMÉRCIO E INDUSTRIA. CNPJ: 04.895.751/0001-74 C O N V O C A C Ã O Convocamos os Senhores Acionistas para as Assembléias Gerais Ordinária e Extraordinária, a se realizarem conjuntamente, às 10

horas, no próximo dia 30 de Abril de 2015, em sua sede social, sita à Rua Senador Manoel Barata n° 400, a fim de deliberarem sobre o seguinte :

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

- a) Aprovação do Balanço Patrimonial e de Resultados e demais documentos relativos ao exercício social encerrado em 31/12/2014;
- Eleição da Diretoria; c) d)
  - Fixação dos honorários da Diretoria: Outros assuntos de interesse da Sociedade
  - ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA Deliberação sobre o aumento de Capital;
- a) b) Alteração dos Estatutos em seu artigo 5º;
- Alteração em seu Objeto Social; O que ocorrer de interesse dos assuntos acima. c) d)